NEWS RELEASE

[報道関係者各位]

2022 年 4 月 18 日

新和メッキ工業株式会社

チタン×カラーの生活道具ブランド『iroiro』より

チタン製 差し色プレート 「cuddle」（カドル）

４月２２日よりクラファン開始！

新潟県上越市でめっき加工業を営む新和メッキ工業は、昨年秋、チタンに陽極酸化の表面処理をし、

カラーを選べる生活道具のブランド『iroiro』を立ち上げました。この度、第二弾として、「差し色で生

活を楽しむ、整える」をテーマに、小物置きや食器としてマルチに使えるチタン製差し色プレート

「cuddle」が完成し、アタラシイものや体験の応援購入サービス「Makuake」にて販売を開始します。

当社では昨年秋より、新規に B to C の事業にチャレンジしております。コロナ禍の中、どのように

会社の事業を継続していくかを考えていく中で、

①今までの品質・環境・開発といった B to B の側面だけでなく、新たに B to C にチャレンジするこ

とで、スタッフ、スタッフ家族、お客様、地域の方々に広く新和メッキの取り組みを知ってもらい、

新和メッキに関わる全ての人を幸せにすること。

②地元上越市を元気にすること。

この２点が新和メッキの事業継続に不可欠だと判断いたしました。言い換えますと、社長の息子（７歳）

が、「新和メッキの仕事カッコイイ」と思ってもらえる会社にならなければいけないということです。

『iroiro』では、地元直江津にある日本製鉄（株）東日本製鉄所直江津地区で生産される意匠性チタン

「TranTixxii®」を採用しております。TranTixxii®は 2021 年度グッドデザイン賞を受賞しております。

『iroiro』では、今後も引き続き新しいチタン製品を発表していきます。広く応援いただけますよう取

材いただけますと幸いです。

プレス発表日時： ４月２５日（月） 14 時～

場所： 新和メッキ工業株式会社（２階応接室）

出席者： 新和メッキ工業 瀧見直晃

このリリースに関するお問い合わせは

新和メッキ工業株式会社

代表取締役社長 瀧見 直晃

携帯：090-4387-9480

〒943-0821 新潟県上越市大字土橋 1631

TEL：025-524-5426 FAX：025-524-5498

E-mail: naoaki-takimi@shinwa-mekki.jp

URL: https://www.shnwa-mekki.jp

iroiro の instagram は

←こちらから

＠iroiro_22

好 き な 色 を 選 び 、 生 活 に 「 差 し 色 」 を プ ラ ス
す る 。

お う ち 時 間 が 増 え て い る 今 、 そ ん な 生 活 の

楽 し み 方 も 素 敵 な の で は な い で し ょ う か 。

mailto:naoaki-takimi@shinwa-mekki.jp